
Zápočtový úkol  pro VSÚ III.                                                                                                        

1. 12. 2017 

Odpovězte na následující otázky:  

1. Co to znamená, že řádné odvolání, které bylo podáno oprávněnou osobou včas, má na 

rozhodnutí suspenzivní a devolutivní účinek. 

2. Proti usnesení, jímž byl schválen smír, není odvolání přípustné. Existuje způsob, 

jakým se lze domoci zrušení usnesení o schválení smíru?  Popř. popiš postup, jakým 

toho lze dosáhnout. 

3. Odvolatel podal odvolání, pak jej vzal zpět. Může jej znovu podat, jestliže by jej podal 

v patnáctidenní odvolací lhůtě? 

4. Jaké lhůty stanoví zákon pro podání žaloby na obnovu řízení a žaloby pro zmatečnost? 

5. K odstranění jakých „nedostatků“ slouží žaloba na obnovu řízení a kdy je namístě 

podat žalobu pro zmatečnost? 

6. U jakého soudu probíhá dovolací řízení a jak je vymezen dovolací důvod? 

7. Musí být účastník – dovolatel zastoupen advokátem?  

8. Co je podstatou rozhodčího řízení? 

9. Uveďte dva případy, kdy dovolání není přípustné. 

10. Jaký je smysl vykonávacího (exekučního) řízení? 

11. Jakými způsoby lze provést výkon rozhodnutí pro peněžité plnění? 

12. Stručně popište výkon rozhodnutí srážkami ze mzdy? 

13. Co je to dražba nemovitých věcí v rámci výkonu rozhodnutí? 

14. Co je to úpadek dlužníka? Jaký právní předpis ho upravuje? 

15. V souvislosti s insolvenčním řízením vysvětlete, co je to splátkový kalendář? 


